
 

 
   Jaguaribe, 09 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1261 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.12.01 – 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE  - OBJETO: 

Contratação de mão-de-obra destinada aos serviços de limpeza, desobstrução, 

recuperação e manutenção dos canais de drenagem e esgotos da Sede do 

Município de Jaguaribe-CE. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO 

EM FAVOR DA EMPRESA: CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA 

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 184.553,82 (cento e oitenta e quatro mil, 

quinhentos e cinqüenta e três reais e oitenta e dois centavos).DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 09 de Abril de 2012. Jaguaribe/CE, 09 de Abril de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.12.01 

– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE: 

Contratação de mão-de-obra destinada aos serviços de limpeza, desobstrução, 

recuperação e manutenção dos canais de drenagem e esgotos da Sede do 

Município de Jaguaribe-CE. CONTRATADO: CONSTRUTORA QUEIROZ E 

HOLANDA LTDA, ASSINA PELO CONTRATADO: Thiago Lucas Pinto de 

Queiroz CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTURA E MEIO 

AMBIENTE ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. 

VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 184.553,82 (cento e oitenta e quatro mil, 

quinhentos e cinqüenta e três reais e oitenta e dois centavos). Jaguaribe – Ce, 09 de 

Abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.29.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.03.29.01, para a Aquisição de hortifrutigranjeiros para tender as 

necessidades do hospital municipal, junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribe, 

com data de abertura para o dia 20 de abril de 2012, às 10:00h, na Sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - 

Centro. Jaguaribe/CE, 03 de abril de 2012. Francisco Nulinerve Lima, 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 093 DE 09 DE ABRIL DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 

27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 de 17 de março 

de 2006, Max Fabiane Macário Avelino, para ocupar o cargo em Comissão de 

Secretário Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 09 de Abril de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 094 DE 09 DE ABRIL DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 

27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 de 17 de março 

de 2006, José Diógenes Silva, para ocupar o cargo em Comissão de Sub-

Secretário de Infra Estrutura e Meio Ambiente, Nível CDA-I, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 09 de Abril de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 095 DE 09 DE ABRIL DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 

12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a 

Lei Municipal nº 849 de 17 de março de 2006, Polyane Alves de Araújo 

Diógenes, para ocupar o cargo em Comissão de Secretária Municipal de 

Ação Social, do quadro desta Prefeitura, outorgando-lhe competência para 

gerir a Secretaria em sua plenitude administrativa e financeira. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 09 de Abril de 2012. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2012.03.30.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial Nº 2012.03.30.01, para a Aquisição de 01 veículo tipo 

Pick-up 1.4 0 km, ano/modelo 2012, flex, 2 portas, ar condicionado e 03 

motocicletas 0km 150 cilindradas, partida elétrica, injeção eletrônica, 

ano/modelo 2012, flex, para compor a frota oficial do departamento 

municipal de transito do município de Jaguaribe, com data de abertura para 

o dia 18 de Abril de 2012, às 08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 

04 de Abril de 2012. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 108/12, 09 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:Conceder a Servidora, MARIA DE FATIMA 

RUFINO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para participar do Encontro Programa Saúde na Escola – PSE, no 

CAMBEBA, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 09 e 10/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de 

abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 109/12, 09 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar do Encontro do Programa Mais Educação, no Auditório da 

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente 

aos dias 09 e 10/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de 

abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 110/12, 09 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 



 

 
   Jaguaribe, 09 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1261 

 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar do Encontro do Eixo de Alfabetização do Programa Alfabetização na 

Idade Certa – PAIC, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 09, 10 e 11/04/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 

de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 111/12, 09 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ RIBAMAR FARIAS 

ANGELIM, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar do Fórum de Educação Infantil do Ceará, no Auditório Adisía Sá – 

Escola Educar - SESC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 09, 10 e 11/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de abril de 2012. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 112/12, 09 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar de Reuniões de trabalho com técnicos do FNDE, na SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 09 e 

10/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de abril de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 113/12, 09 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora, LENEIDE VIANA 

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

do 1º Encontro da LUZ DO SABER INFANTIL, na SEDUC, a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 09, 10, 11 e 12/04/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 

(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 09 de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 114/12, 09 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar  da 

Formação dos monitores do Programa Segundo Tempo, na UFC, a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 09, 10, 11, 12 e 

13/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 05 (cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de abril de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 091/2012. De: 09 de Abril de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA 

NUNES,  inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-

SSP/Ce., PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: 

Centro; neste Município. Lotado no otado na Secretaria de Infraestrutura e 

Meio Ambiente, ocupante da função de diretor de depto. de oficina e  

transporte,, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) 

cada, referente às diárias no período de 09 à 13/04/12;  quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de Abril de 

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 090/2012 De: 09/04/12 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) 

sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 

residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de 

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, 

referente às diárias no período de 09 à 13/04/12; quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 09 de Abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 092/12 DE: 09/04/12 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ DIÓGENES SILVA, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 157.161.983-68, RG.144144188 SSP/CE., PASEP: 

10109072631 residente na Rua ;08 de Novembro, 990, Centro, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, 

ocupante da função de subsecretário  de Infra Estrutura, , para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta reais), referente às diárias  no período de 

09 e 10/04/12 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 02(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de Abril de 2012 José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.096/12. De: 09 de Abril de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA 

GONÇALVES PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68, 

RG.295.44 881, SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de 

Novembro, 901, Centro, neste Município. Lotada na Secretaria de 



 

 
   Jaguaribe, 09 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1261 

 

Administração, ocupante da função de chefe de unidade de agente de seguro 

desemprego; para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)cada, referente 

à diária no dia 10/04/12, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 09 de Abril de 2012 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 02.04.2012 o 

Contrato nº 034/2012 de 09.04.2012 - Matrícula 120079-8 da prestadora de serviço 

Sra. Daniella Parente Candido, do cargo de Fonoaudiólogo  lotada na Secretaria de 

Ação Social. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao nono dia  do mês de abril do ano de 

dois mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 096.2 DE 09 DE ABRIL DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 

27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 de 17 de março 

de 2006, Aluisio Diógenes, para ocupar o cargo em Comissão de Diretor do 

Departamento de Apoio a Agricultura, Nível CDA-II, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 09 de Abril de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 096.3 DE 09 DE ABRIL DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 

27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 de 17 de março 

de 2006, Francisco Roberto Diógenes, para ocupar o cargo em Comissão de 

Assessor de Articulação Política e Comunicações, Nível CDA-I, do quadro 

desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 09 de Abril de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 138 /2012 JAGUARIBE, 09 de abril de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$250,00(duzentos e 

cinqüenta reais), referente às diárias no período 09 a 13/04/2012, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco)  

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de abril  de 

2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 96.4 DE 09 DE ABRIL DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea 

a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Francisca 

Eleuda Vidal de Oliveira Lopes, Professor PEB-I, Matrícula 010730-1, 

com lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento do seu pai, o Sr. Espedito Josino de 

Oliveira, ocorrido no dia 08.04.2012, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 09 de abril de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 96.5 DE 09 DE ABRIL DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder ao servidor Jair Gledison Pinheiro de Lemos, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula 100378-0, com lotação na Secretaria Municipal 

de Juventude e Esportes, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento do seu irmão, o Sr. João Paulo Pinheiro de Lemos, ocorrido no 

dia 07.04.2012, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 

em 09 de abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

                          

 


